
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

             

            

 

24 ноября 2022 года №05/04 - РСД 

 
О согласовании направлений 

использования средств стимулирования 

управы района Зюзино, выделенных на 

2022 год, на проведение  мероприятий по 

развитию района 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

обращением главы управы района Зюзино города Москвы от 18 ноября 2022 

года №ЗЮ-08-1534/22, Совет депутатов муниципального округа Зюзино 

решил:  

1. Согласовать направления использования средств стимулирования 

управы района Зюзино, выделенных на 2022 год, на проведение мероприятий 

по развитию района на общую сумму 178 621 600 (сто семьдесят восемь 

миллионов шестьсот двадцать одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек 

(приложение).  

 2. Направить настоящее решение в управу района Зюзино города 

Москвы, префектуру Юго- Западного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.  

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального округа Зюзино в сети Интернет - 

munzuzino.ru.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в 

городе Москве Зимину С.Н. 

 

 

 

Глава муниципального округа Зюзино          В.Л.Шатова  
         



         Приложение 

        к решению Совета депутатов 

        муниципального округа Зюзино 

        от 24.11.2022 года №05/04-РСД 

 

Проведение мероприятий по развитию района за счет использования средств стимулирования управы района 

Зюзино, выделенных на 2022 год 
 

№ Адрес Мероприятие Виды работ Ед.имз. Объем Затраты, руб. 

1 
Черноморский бульв., 

д.11к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 381,08 

8 864 121,66 

Ремонт/устройство покрытия 

детской/спортивной площадки 
кв.м. 259,00 

Ремонт газона кв.м. 1 957,00 

Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 4,00 

Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 14,00 

Посадка деревьев/кустарников шт. 70,00 

Установка опор освещения шт. 29,00 

  Итого по объекту:         8 864 121,66 

  
Черноморский бульв. 

13 к.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 238,00 

1 461 927,79 
Ремонт газона кв.м. 1 957,00 

  Итого по объекту:         1 461 927,79 

  
Черноморский бульв. 

13 к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 276,00 

1 769 549,17 

Ремонт газона кв.м. 1 957,00 

  Итого по объекту:         1 769 549,17 

  
Черноморский бульв. 

15 к.1, 15 к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 302,00 

1 761 852,34 

Ремонт газона кв.м. 1 957,00 

  Итого по объекту:         1 761 852,34 

  Черноморский бульв. Благоустройство Ремонт АБП кв.м. 1 048,00 4 239 717,64 



17 к.2 дворовой 

территории 
Ремонт/устройство покрытия 

детской/спортивной площадки 
кв.м. 273,00 

Ремонт газона кв.м. 1 957,00 

Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 3,00 

Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 8,00 

  Итого по объекту:         4 239 717,64 

  
Черноморский бульв. 

19 к.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 1 054,00 

2 663 213,83 Ремонт газона кв.м. 1 957,00 

Установка опор освещения шт. 4,00 

  Итого по объекту:         2 663 213,83 

  
Черноморский бульв. 

19 к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 110,00 

3 385 444,71 

Ремонт/устройство покрытия 

детской/спортивной площадки 
кв.м. 389,00 

Ремонт газона кв.м. 1 957,00 

Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 4,00 

Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 8,00 

  Итого по объекту:         3 385 444,71 

  
Черноморский бульв. 

23 к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 985,00 

3 391 563,82 Ремонт газона кв.м. 1 957,00 

Установка опор освещения шт. 6,00 

  Итого по объекту:         3 391 563,82 

  
Балаклавский просп. 

18 к.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 1 274,00 

5 397 875,43 

Ремонт/устройство покрытия 

детской/спортивной площадки 
кв.м. 195,00 

Ремонт газона кв.м. 1 957,00 

Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 2,00 

Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 6,00 

  Итого по объекту:         5 397 875,43 

  
Балаклавский просп. 

20 к.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 1 192,00 

5 959 019,51 

Ремонт/устройство покрытия 

детской/спортивной площадки 
кв.м. 145,00 

Ремонт газона кв.м. 1 957,00 

Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 4,00 

Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 8,00 

  Итого по объекту:         5 959 019,51 



  
Балаклавский просп. 

24 к.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 1 213,00 

6 590 788,74 

Ремонт/устройство покрытия 

детской/спортивной площадки 
кв.м. 196,00 

Ремонт газона кв.м. 1 957,00 

Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 3,00 

Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 16,00 

  Итого по объекту:         6 590 788,74 

  
Балаклавский просп. 

26 к.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 1 636,00 
2 289 062,06 

Ремонт газона кв.м. 1 957,00 

  Итого по объекту:         2 289 062,06 

2 
Балаклавский пр-т, 

д.38 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 805,43 

2 711 109,88 
Ремонт газона кв.м. 2 699,00 

  Итого по объекту:         2 711 109,88 

3 
Балаклавский пр-т, 

д.40 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 1 279,43 

3 630 865,36 
Ремонт газона кв.м. 3 602,00 

  Итого по объекту:         3 630 865,36 

4 
Балаклавский пр-т, 

д.42 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 1 156,43 

3 808 863,26 
Ремонт газона кв.м. 3 514,00 

  Итого по объекту:         3 808 863,26 

5 
Балаклавский пр-т, 

д.44 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 1 510,43 

4 037 971,41 
Ремонт газона кв.м. 5 757,00 

  Итого по объекту:         4 037 971,41 

6 
Балаклавский пр-т, 

д.46к.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 2 072,43 

4 042 935,10 
Ремонт газона кв.м. 2 820,00 

  Итого по объекту:         4 042 935,10 

7 
Балаклавский пр-т, 

д.46к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 1 771,43 

4 350 526,67 
Ремонт газона кв.м. 3 373,00 



  Итого по объекту:         4 350 526,67 

8 
Балаклавский пр-т, 

д.46А 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 5 299,00 

9 002 480,15 Ремонт газона кв.м. 3 995,00 

Ремонт/устройство лестницы шт. 1,00 

  Итого по объекту:         9 002 480,15 

9 
Балаклавский пр-т, 

д.48к.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 6 472,00 

14 557 882,51 

Ремонт/устройство покрытия детской 

площадки 
кв.м. 335,00 

Ремонт газона кв.м. 1 873,00 

Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 6,00 

Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 8,00 

Замена/установка КП шт. 1,00 

Ремонт/устройство лестницы шт. 1,00 

  Итого по объекту:         14 557 882,51 

10 
Балаклавский пр-т, 

д.50 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 3 669,00 

10 389 148,11 

Ремонт/устройство покрытия детской 

площадки 
кв.м. 305,00 

Ремонт газона кв.м. 1 977,00 

Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 6,00 

Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 8,00 

Ремонт/устройство лестницы шт. 1,00 

  Итого по объекту:         14 011 259,00 

11 
Херсонская ул., д.5 

к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 2 783,00 

8 439 558,63 

Ремонт/устройство покрытия детской 

площадки 
кв.м. 210,00 

Ремонт газона кв.м. 2 495,00 

Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 5,00 

Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 8,00 

Ремонт/устройство лестницы шт. 2,00 

  Итого по объекту:         8 439 558,63 

12 
ДТ\Балаклавский 

просп. 16 к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 1 482,59 

11 168 359,01 

Ремонт/устройство покрытия детской 

площадки 
кв.м. 430,00 

Ремонт газона кв.м. 1 957,90 

Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 6,00 



Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 8,00 

Замена/установка КП шт. 1,00 

Ремонт/устройство лестницы шт. 3,00 

Ремонт подпорной стены пог.м. 90,00 

Посадка кустарников шт. 10,00 

  Итого по объекту:         11 168 359,01 

13 
ДТ\Балаклавский 

просп. 18 к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 1 397,50 

3 237 528,61 
Ремонт газона кв.м. 1 957,90 

  Итого по объекту:         3 237 528,61 

14 
ДТ\Балаклавский 

просп. 20 к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт газона кв.м. 1 957,90 

4 219 622,63 Замена/установка КП шт. 1,00 

Установка опор освещения шт. 8,00 

  Итого по объекту:         4 219 622,63 

15 
ДТ\Балаклавский 

просп. 20 к.3 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт газона кв.м. 1 957,90 1 420 537,63 

  Итого по объекту:         1 420 537,63 

16 
ДТ\Балаклавский 

просп. 20 к.4 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 1 123,34 

9 641 550,89 

Ремонт/устройство покрытия детской 

площадки 
кв.м. 589,00 

Ремонт газона кв.м. 1 957,90 

Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 6,00 

Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 10,00 

Посадка многолетних цветов шт. 196 

Ремонт/устройство лестницы шт. 3,00 

Ремонт подпорной стены пог.м. 90,00 

Установка опор освещения шт. 6,00 

  Итого по объекту:         9 641 550,89 

17 
ДТ\Балаклавский 

просп. 24 к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 538,40 

4 974 689,55 
Ремонт/устройство покрытия детской 

площадки 
кв.м. 281,70 

Ремонт газона кв.м. 1 957,90 



Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 3,00 

Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 8,00 

Установка опор освещения шт. 7,00 

  Итого по объекту:         4 974 689,55 

18 
ДТ\Балаклавский 

просп. 24 к.3 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 739,18 

3 324 524,91 Ремонт газона кв.м. 1 957,90 

Установка опор освещения шт. 4,00 

  Итого по объекту:         3 324 524,91 

19 
ДТ\Балаклавский 

просп. 26 к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт газона кв.м. 1 957,90 

2 247 145,59 
Установка опор освещения шт. 4,00 

  Итого по объекту:         2 247 145,59 

20 
ДТ\Симферопольский 

бульв. 26/11 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт/устройство покрытия детской 

площадки 
кв.м. 429,00 

6 444 298,37 

Ремонт газона кв.м. 1 957,90 

Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 4,00 

Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 8,00 

Ремонт/устройство лестницы шт. 1,00 

Установка опор освещения шт. 8,00 

  Итого по объекту:         6 444 298,37 

21 

ДТ\Симферопольский 

бульв. 30 к.1, 30 к.2, 

30 к.3 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 916,26 

6 628 227,34 

Ремонт/устройство покрытия детской 

площадки 
кв.м. 173,00 

Ремонт газона кв.м. 1 957,90 

Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 3,00 

Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 4,00 

Замена/установка КП шт. 1,00 

Ремонт/устройство лестницы шт. 3,00 

  Итого по объекту:         6 628 227,34 

22 
ДТ\Черноморский 

бульв. 11 к.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 381,08 

1 875 329,79 Ремонт газона кв.м. 1 957,90 

Посадка многолетних цветов шт. 1 

  Итого по объекту:         1 875 329,79 



23 
ДТ\Черноморский 

бульв. 21 к.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 909,30 

2 659 520,26 
Ремонт газона кв.м. 1 957,90 

  Итого по объекту:         2 659 520,26 

24 
ДТ\Черноморский 

бульв. 21 к.2 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт/устройство покрытия детской 

площадки 
кв.м. 151,00 

2 586 528,80 Ремонт газона кв.м. 1 957,90 

Установка МАФ (детские, спортивные) шт. 4,00 

Установка МАФ (скамейки, урны, и т.д.) шт. 8,00 

  Итого по объекту:         2 586 528,80 

25 
ДТ\Черноморский 

бульв. 23 к.1 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт АБП кв.м. 423,00 

1 826 147,95 
Ремонт газона кв.м. 1 957,90 

  Итого по объекту:         1 826 147,95 

  Итого:     178 621 600,00 

 

 

 

 

 

 


